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کره شمالی در بیانیه ای از آمریکا انتقاد کرد
بولتون، مشاور تخریب امنیتی

کره شمالی روز گذشته (دوشنبه) با انتشار بیانیه ای  �
مشاور امنیت ملی آمریکا را یک «جنگ طلب» خطاب 
کرد.این اظهارنظر از سوی کره شمالی پس از آن 
مطرح شد که جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، 
آزمایش های اخیر کره شمالی را نقض قطع نامه های 
شورای امنیت سازمان ملل خواند. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، آژانس خبری رسمی کره شمالی از قول 
سخنگوی وزارت خارجه این کشور گزارش داد که 
پیونگ یانگ بحق این آزمایش را انجام داده و حق دارد 
که از خود با این پرتاب ها دفاع کند.سخنگوی وزارت 
خارجه کره شمالی در بیانیه خود همچنین آورده 
است: «درخواست از ما برای توقف و دست کشیدن از 
فناوری بالستیک بدون توجه به برد موشکی به معنای 
بی توجهی به حقوق ما در دفاع از خود است. بولتون را 
نباید مشاور امنیت ملی خواند، بلکه او مشاور تخریب 

امنیتی است که صلح و ثبات را از بین می برد».

جدایي طلب کاتالونیایي 
پیروز انتخابات شهرداري هاي بارسلون

براي نخستین بار یک جدایي طلب کاتالونیایي  �
موفق شد  در انتخابات شهرداري ها در بارسلون پیروز 
شود. به گزارش خبرگزاري فرانسه، ارنست ماراگال، 
سیاست مدار کهنه کار از حزب «ERC» که خواهان 
استقلال کاتالونیا از اسپانیاست، موفق شد در انتخابات 
شهرداري بارسلون پیروز شود. وي موفق شد  ۱۰ 
کرسي از ۴۱ کرسي شوراي شهر را به دست بیاورد. 
کاتالونیا در اکتبر ۲۰۱۷  صحنه تلاشي نافرجام براي 
جدایي از اسپانیا بود. در آن زمان  رهبران جدایي طلب 
در این منطقه رفراندوم جدایي طلبي را با وجود 

مخالفت ها و ممنوعیت ها برگزار کردند.

حمایت اردن و امارات از نیروهاي 
تحت امر خلیفه حفتر

یک منبع سیاسي اردني گفت حمایت امارات  �
و اردن از نیروهاي موسوم به ارتش ملي لیبي 
موجب شده است فرمانده این نیروها به صورت 
پنهاني به این دو کشور سفر کند. همچنین به 
نظر مي رسد  درگیري ای جدید پس از عید فطر 
در انتظار لیبي است. به گزارش ایسنا، به نقل از 
روزنامه  فرامنطقه اي راي الیوم، یک منبع سیاسي 
اردني گفت پس از اینکه اردن و امارات بر سر 
حمایت از نیروهاي ارتش مستقر در شرق لیبي 
تحت رهبري خلیفه حفتر و درگیري هاي کنوني 
این ارتش براي کنترل طرابلس توافق کردند، به 
یکدیگر نزدیک شدند. حضور رئیس ستاد نیروهاي 
مسلح اردن در میان هیئتي که عبداالله دوم، 
پادشاه این کشور  را در ابوظبي و نشست اردن- 

امارات  همراهي مي کند، مؤید این مسئله است. 

روسیه ملوان هاي اوکرایني را 
آزاد نمي کند

کرملین ضمن مخالفت با حکم دادگاه بین المللي  �
دریاها، به آزادي ملوان هاي اوکرایني دستگیرشده از 
سوی روسیه، بر عزمش براي محاکمه این ملوان ها 
تأکید کرد. به گزارش خبرگزاري رویترز، روزنامه 
روسیه اي ودوموستي گزارش داد کرملین اعلام کرده 
است تحقیقات قضائي و محاکمه ۲۴ ملوان اوکرایني 
دستگیرشده از سوی روسیه در نوامبر سال گذشته 
در تنگه کرچ  با وجود حکم دادگاه بین المللي 
دریاها به آزادي آنها، باید ادامه یافته و تکمیل 
شود. نیروي دریایي روسیه در تاریخ  ۲۵ نوامبر 
۲۰۱۸ این ملوان هاي اوکرایني را در تنگه کرچ که 
متصل کننده دریاي سیاه و دریاي آزوف است، دستگیر 
و کشتي هاي متعلق به آنها را نیز توقیف کرد. دادگاه 
بین المللي دریاها واقع در هامبورگ آلمان به تازگی 
در حکمي تأکید کرد  روسیه باید فورا این ملوان هاي 

دستگیرشده اوکرایني را آزاد کند.

جدال ۴۰ساله احزاب میانه روی اروپایی برای کسب 
سهم بیشتری از قدرت در بروکسل با ناکامی این احزاب 
در انتخابات پارلمان اروپا ظاهرا رو به پایان است. احزاب 
ملی گرا و پوپولیست که خواهان پایان حیات اتحادیه 
اروپا هستند، در مقایسه با انتخابات پنج سال گذشته 
توانستند کرسی های خود را افزایش دهند اما نتایج 
آن قدرها هم که سنت گرایان و حامیان اتحادیه اروپا 
قبل از این انتخابات هشدار می دادند نگران کننده نبود.
در این انتخابات که چهار روز ادامه داشت، بالاترین 
مشارکت در انتخابات پارلمانی اروپا با ۵۱ درصد 
ثبت شد در حالی که در انتخابات سال ۲۰۱۴، حدود 
۴۳ درصد در رأی گیری شرکت کردند. احزاب سبز و 
لیبرال ها را می توان برندگان اصلی انتخابات پارلمانی 
اروپا دانست. در آلمان که مهم ترین پایگاه سبزهای 
اروپا به شمار می آید، آنها توانستند با کسب ۲۰ درصد 
آرا، بالاتر از سوسیال دموکرات ها و پس از حزب حاکم 
دموکرات مسیحی در رده دوم قرار بگیرند که بهترین 
نتیجه برای حزب سبزها در یک انتخابات سراسری 
تاکنون به شمار می آید. سبزهای اروپا در مجموع تعداد 
کرسی های خود را در این انتخابات از ۵۲ به ۶۷ افزایش 
دادند.پارلمان اروپا نهاد تصویب کننده قوانین اتحادیه 
اروپا به شمار می آید و این نتایج نقش مهمی در توزیع 
سمت ها در کمیسیون اروپایی که شاخه اجرائی اتحادیه 

اروپاست، ایفا خواهد کرد.
ریزش آرای احزاب میانه رو

احزاب سنتی میانه رو و حامی اتحادیه اروپا با وجود 
ریزش آرای خود همچنان بزرگ ترین احزاب در پارلمان 
آینده اروپا محسوب می شوند. براساس آخرین نتایج 
انتخابات پارلمانی اروپا، حزب مردم اروپا موفق شد 
حداقل ۱۸۰ کرسی را در پارلمان اروپا به دست آورد 
و با اینکه بیش از ۴۰ کرسی را واگذار کرد اما همچنان 
بیشترین کرسی را در میان ۷۵۱ کرسی پارلمان اروپا در 
اختیار دارد. احزاب سوسیال دموکرات  هم حدود بیش 
از۴۰ کرسی خود را از دست دادند اما با کسب حداقل 
۱۴۷ کرسی همچنان دومین حزب قدرتمند پارلمان 
اروپا به شمار می آیند.لیبرال ها هم با وجود اینکه در 
برخی کشورهای عضو ناکامی هایی را تجربه کردند اما 
توانستند ۱۰۹ کرسی به دست آورند. بزرگ ترین شکست 

لیبرال ها در فرانسه و با شکست حامیان امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه، رقم خورد. شکست مکرون 
همراه شد با پیروزی مارین لوپن، رهبر حزب ملی گرایان 
افراطی فرانسه. پوپولیست های راست نه تنها در فرانسه 
بلکه در ایتالیا هم توانستند در انتخابات موفق شوند.در 
ایتالیا، راست گرایان ملی گرای حزب لیگ به رهبری ماتئو 
سالوینی، معاون نخست وزیر این کشور، پیروز شدند و 
در مجارستان هم حزب ملی گرایانه راست گرای ویکتور 

اوربان نخست وزیر بیشترین رأی را به دست آورد.
نتیجه عجیب در بریتانیا

 انتخابات پارلمان اروپا در شرایطی در بریتانیا  برگزار 
شد که سرنوشت این کشور در اتحادیه اروپا هنوز روشن 
نیست و اخیرا با به بن بست رسیدن تلاش های ترزا می 
نخست وزیر بریتانیا در جلب رضایت پارلمان بریتانیا برای 
خروج از اتحادیه اروپا، می اعلام کرد که از سمت خود 
کنار می رود. نتایج انتخابات پارلمانی اروپا در بریتانیا 
برخلاف دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا بود. لندن 
باید حداکثر تا پنج ماه دیگر اتحادیه اروپا را ترک کند و 
در این انتخابات نیز برخلاف انتظار حزب تازه تأسیس 

برگزیت به رهبری نایجل فاراژ که یکی از افراطی ترین 
سیاست مداران راست گرای اروپایی محسوب می شود، 
به پیروزی رسید. این حزب که کمتر از دو ماه از تأسیس 
آن می گذرد، توانست با کسب ۳۱٫۵ درصد آرا حزب 
حاکم محافظه کار را شکست دهد.نه تنها حزب حاکم 
محافظه کار بلکه حزب کارگر که مهم ترین رقیب دولت 
بریتانیا به شمار می آید هم در این انتخابات ناکام بود و 
آرای زیادی را از دست داد اما در بریتانیا نیز لیبرال ها موفق 
بودند و آرای آنها نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۴ حدود 
دوبرابر رشد کرده  است.در یونان نخست وزیر آلکسیس 
سیپراس، پوپولیست چپ گرا، رقابت را به احزاب 
محافظه کار واگذار کرد و به همین دلیل اعلام کرده که 
در این کشور انتخابات زودهنگام برگزار خواهد شد. در 
اتریش هم با وجود  رسوایی پیش آمده برای دولت 
راست گرای این کشور که به استعفای معاون صدراعظم 
منجر شد، حزب مردم به رهبری صدراعظم محافظه کار 
این کشور پیروزی قابل توجهی به دست آورد. این پیروزی 
در حالی  برای سباستین کورتس، صدراعظم جوان و 
راست گرای اتریش، به دست آمد که او باید بر سر رسوایی 

ایجادشده، مجددا از پارلمان این کشور رأی اعتماد بگیرد. 
حزب پوپولیست و راست گرای «آزادی» نیز که مجبور 
به ترک دولت ائتلافی در اتریش شد، تنها کمی از آرای 
خود را از دست داد.در اسپانیا حزب حاکم سوسیالیست 
با ۳۲.۸ درصد آرا برنده انتخابات بود و ۲۰ کرسی به 
دست آورد، درحالی که حزب راست افراطی «واکس» 
پنجم شد و سه کرسی به دست آورد. در مجموع، 
احزاب راست گرای افراطی کرسی های کمتری نسبت به 
آنچه پیش بینی می شد به  دست آوردند. در مجموع این 
احزاب راست گرا توانسته اند به ۱۵۰ کرسی در پارلمان 

اروپا دست پیدا کنند .
هسته قدرت جدید در پارلمان اروپا

با توجه به نتایج انتخابات پارلمانی اروپا، احزاب 
طرفدار اتحادیه اروپا حدود ۸۰ درصد صندلی های 
پارلمان آینده را در اختیار گرفته اند اما نمی توان خطر 

احزاب و جریان های پوپولیستی را نادیده گرفت.
در بسیاری از ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا احزاب 
بزرگ میانه رو ضعیف تر شده اند و در مقابل، لیبرال ها، 
سبزها و احزاب دست راستی پوپولیست و مخالف 
اتحادیه اروپا با اقبال بیشتری روبه رو شده اند. در پارلمان 
آینده اروپا، احزاب محافظه کار و سوسیال دموکرات  
به عنوان ائتلاف بزرگ غیررسمی دیگر اکثریت سابق 
را نخواهند داشت و باید برای مقابله با راست گرایان 
افراطی با لیبرال ها و حتی سبزها فراکسیون تشکیل دهند. 
با این حال تشکیل یک اکثریت چپ میانه رو با ائتلاف 
چپ ها، سوسیال دموکرات ها، سبزها و لیبرال ها نمی تواند 
چندان عملی باشد. از آن سو هم اکثریتی از راست ها 
نیز امکان پذیر نیست چراکه احزاب  دموکرات مسیحی  
در هیچ شرایطی حاضر نیستند با ناسیونالیست ها و 
پوپولیست های راست گرا ائتلاف تشکیل دهند. با توجه به 
اینکه احزاب اصلی راست و چپ میانه در این انتخابات 
با ریزش آرای خود روبه رو شدند، به نظر می رسد باید 
در انتظار توازن قوای تازه ای در پارلمان اروپا باشیم. اما 
بعید به نظر می رسد که اتحادیه اروپا با خطر راست های 
پوپولیست در پارلمان خود روبه رو شود چراکه لیبرال ها، 
احزاب سبز هوادار محیط  زیست که افزایش آرای قابل 
توجهی داشتند، نقش مهمی در شکل گیری هسته 

اصلی قدرت در پارلمان اروپا داشته باشند.

 موفقیت سبزها، لیبرال ها و راست  های افراطی در انتخابات پارلمان اروپا

شکاف در اتحادیه اروپا
A
P 

س:
عک

تظاهرات علیه نتانیاهو هم زمان 
با تنش سیاسي

وزیران لیکود قصد دارند پیش نویس قانوني را  �
درباره انحلال کنست (پارلمان اسرائیل) و برگزاري 
انتخابات جدید در صورت عدم تشکیل کابینه تا 
چهارشنبه ارائه کنند. وزراي حزب لیکود که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر مکلف اسرائیل، رهبري آن را 
برعهده دارد، میکي زوهر، عضو پارلمان این رژیم را 
به ارائه این پیش نویس مکلف کرده اند. به گزارش 
خبرگزاري آناتولي، بر اساس گزارش رسانه هاي 
اسرائیلي، نتانیاهو، آویگدور لیبرمن، رهبر حزب 
«اسرائیل خانه ما»، را به تلاش براي ناکام گذاشتن 
تلاش ها براي تشکیل کابینه متهم کرده است. وي 
به احزاب کوچک نسبت به عواقب برگزاري انتخابات 
جدید هشدار داده است. نتانیاهو روز یکشنبه از تمامي 
شرکایش در مذاکره خواسته بود در راستاي «آخرین 
تلاش براي تشکیل کابینه راست گرا» با او دیدار و 
مذاکره کنند تا از برگزاري «انتخابات غیرضروري» 
ممانعت به عمل آید. چهارشنبه مهلت ۴۲ روزه اي که 
بر اساس قانون به نتانیاهو براي تشکیل کابینه داده 
شده به پایان مي رسد و بعد از آن روون ریولین، رئیس 
رژیم اسرائیل، مي تواند عضو دیگري از کنست را مأمور 
تشکیل کابینه کند. نتانیاهو که از ۱۰ سال پیش قدرت 
را در دست دارد، با مشکلات پیش بیني نشده اي براي 
توافق با احزاب راست گرا و یهودیان تندرو براي تشکیل 
ائتلاف و کابینه مواجه شده است. دودستگي ها میان 
حزب «اسرائیل خانه ما» به رهبري آویگدور لیبرمن 
و حزب «التوراة» درباره قانون خدمت نظامي مانع از 
نتیجه دادن مذاکرات براي تشکیل کابینه شده است. 
لیبرمن مي خواهد دانشجویان مراکز دیني یهودي 
نیز در خدمت سربازي شرکت کنند، درحالي  که دیگر 
احزاب تندرو مي گویند این دانشجویان باید معاف 
شوند. هم زمان با بالاگرفتن تنش سیاسي، هزاران نفر 
در تل آویو علیه نتانیاهو به خیابان ها ریختند. معترضان 
نگرانند که نتانیاهو بتواند در کابینه ائتلافي جدید قوه 
قضائیه این کشور را تضعیف کند. به گزارش دویچه وله، 
عصر شنبه هزاران نفر در تل  آویو دست به تظاهرات 
علیه نخست وزیر این کشور زدند. تظاهرکنندگان با 
پرچم اسرائیل و پلاکاردهایي به خیابان آمدند که 
روي آنها نتانیاهو با رجب  طیب اردوغان مقایسه شده 
بود. اشاره معترضان به تغییر نظام سیاسي ترکیه از 
«پارلماني» به «ریاست جمهوري» است. منتقدان 
اردوغان مي گویند او سیستم سیاسي و حقوقي ترکیه 
را به نفع افزایش اختیارات شخصي خود دست کاري 
کرده است.تظاهرکنندگان در تل آویو روي پلاکاردهاي 
خود نوشتند: «اردوغان همین جاست». بني گانتس، 
رهبر مخالفان گفته است: «ما اجازه نمي دهیم که 
بازیچه دادگاه هاي خصوصي  دموکراسي اسرائیل 
خاندان هاي سلطنتي یا حکومت هاي سلطاني 
شود». سازمان دهندگان این تظاهرات از شرکت ده ها 
هزار نفر سخن گفته اند. پلیس از حضور ۱۰ هزار 
نفر خبر داده است.این تظاهرات در حالي صورت 
گرفته که نتانیاهو تلاش مي کند کابینه اي از احزاب 
به شدت راست و مذهبي تشکیل دهد. با وجود 
آنکه هنوز هیچ خبري از توافق هاي احتمالي به 
بیرون درز نکرده، اما گمانه زني هایي مي شود مبني بر 
اینکه حزب مؤتلف با حزب نتانیاهو (لیکود) باید با 
تغییراتي در قوانین موافقت کند که دستگاه قضائي 

اسرائیل را تضعیف مي کند.

دیدار مقام هاي ارشد تایوان و 
آمریکا پس از ۴۰ سال

وزارت خارجه تایوان اعلام کرده است که مقامات  �
ارشد امنیتي تایوان براي نخستین بار در ۴۰ سال گذشته 
با همتایان آمریکایي خود دیدار کرده اند. به گزارش 
بي بي سي، دیوید لي، دبیرکل امنیت ملي تایوان، در 
هفته اي که گذشت در آمریکا با جان بولتون، مشاور 
امنیت ملي رئیس جمهور آمریکا، ملاقات و گفت وگو 
کرده است. پیش بیني مي شود که این دیدار واکنش 
منفي چین را در پي داشته باشد که استقلال تایوان را 
به رسمیت نمي شناسد و آن را بخشي از خاک خود 
مي داند. چین در چندسال اخیر ادعاي حاکمیت بر 
تایوان را پررنگ تر از قبل مطرح کرده و بر کشورهاي 
دیگر فشار آورده است تا روابط دیپلماتیک خود با 
تایوان را قطع کنند، در غیر این صورت نمي توانند با 
چین رابطه داشته باشند. به همین دلیل کشورهاي 
کمي با تایوان روابط مستقل دیپلماتیک دارند و آمریکا 
مهم ترین حامي بین المللي تایوان محسوب مي شود، 
اما با آنکه از نظر تسلیحاتي از تایوان حمایت مي کند، 
روابط رسمي دیپلماتیک با آن ندارد. جیمي کارتر، 
رئیس جمهور آمریکا در سال ۱۹۷۹ با قطع روابط 
با تایوان بر سیاست «چین واحد» تأکید کرده بود که 
سیاست رسمي آمریکا شد، اما دونالد ترامپ کمي 
بعد از پیروزي اش در انتخابات ریاست جمهوري 
سال ۲۰۱۶ با زیرپاگذاشتن سیاست آمریکا که از سال 
۱۹۷۹ از زمان قطع روابط با تایوان برقرار بود، تلفني 
با رئیس جمهور تایوان صحبت کرد.دیدار بین مقامات 
ارشد آمریکا و تایوان در حالي صورت گرفته است 
که تنش اقتصادي میان چین و آمریکا بالا گرفته و 
همچنین چین فعالیت هاي نظامي خود را در دریاي 
چین جنوبي افزایش داده است. جزیره تایوان از سال 
۱۹۴۹ و زماني که رئیس دولت ملي گراي چین پس از 
شکست از کمونیست ها به این جزیره گریخت، همانند 
کشوري مستقل عمل کرده است، اما چین، همچنان 
تایوان را استاني جداشده از خود مي داند، نه یک کشور 
مستقل و مي خواهد که این بخش، زماني مجددا به 

طور کامل با سرزمین اصلي یعني چین متحد شود.

 خبر

حدود یک ماه پیش بود که خوان گوایدو، رهبر مخالفان ونزوئلا، با 
چندین نفر از نظامي هاي یونیفرم پوش این کشور و متحدان سیاسي اش 
کنار یک پایگاه نظامي ایستاد و خواستار پیوستن نظامیان به صف مخالفان 
این کشور شد. او از کودتایي نظامي مي گفت اما به جاي آن از اصطلاح 
«قیام نظامي» استفاده مي کرد تا به باور خود واژه ها را منزه کند. رسانه ها 
به تکاپو افتادند و بسیاري پیش بیني مي کردند کار دولت نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهوري ونزوئلا، به شب نرسیده تمام مي شود. بااین حال با حمایت 
روسیه کودتاي موردحمایت آمریکا در ونزوئلا شکست خورد. چند هفته 
بعد گوایدو براي فرار از زندان از این خانه به آن خانه مي رفت و اکثر کساني 
که آن روز در کنار او ایستاده بودند، یا به زندان افتادند یا به سفارتخانه هاي 
خارجي پناهنده شدند. دعواهاي سیاسي به قوت خود باقي  است و در این 
میان این مردم ونزوئلا هستند که با وضعیت وخیم اقتصادي دست وپنجه 
نرم مي کنند. گوایدو نتوانست در این مدت راه حلي براي بحران سیاسي 
و اقتصادي ونزوئلا پیدا کند و از آن سو مادورو نیز نمي توانست هواداران 
گوایدو و قدرت او را در صحنه کنوني این کشور نادیده بگیرد؛ به ویژه به این 
خاطر که اکنون بسیاري از کشورهاي همسایه ونزوئلا و کشورهاي آمریکاي 
شمالي از رهبر مخالفان حمایت کرده و با تحریم هاي اقتصادي بر آن اند 
که دستان مادورو را از قدرت کوتاه کنند.در چنین شرایطي بود که مقامات 
نروژ پیشنهاد میانجیگري میان دولت و مخالفان ونزوئلا را مطرح کردند و 
دو هفته بعد از دیدارهاي اولیه دو طرف در اسلو، پایتخت نروژ، تلاش هاي 

دیپلماتیک دولت نروژ براي میانجیگري میان دولت و مخالفان ونزوئلا 
زمینه گفت وگوي مستقیم نمایندگان آنها را فراهم کرده است. بر اساس 
گزارش ها، این هفته نمایندگان مادورو و گوایدو با یکدیگر گفت و گوهاي 

مستقیمي را آغاز خواهند کرد.
قرار است این تلاش ها به بن بست سیاسي چند ماهه ونزوئلا پایان دهد؛ 
بحراني که در نتیجه شرایط فوق العاده نابسامان اقتصادي ونزوئلا به وجود 

آمد و به مهاجرت دست کم سه میلیون ونزوئلایي از این کشور منجر شد.
خورخه آرازا، وزیر امور خارجه این کشور و همچنین هکتور رودریگز، 
فرماندار ایالت میراندا به نمایندگي از دولت ونزوئلا به نروژ اعزام خواهند 
شد. از آن سو خوان گوایدو اعلام کرده است که رهبري هیئت نمایندگي 
مخالفان برعهده استالین گونزالس، معاون رئیس پارلمان ونزوئلا و 
همچنین خراردو بلاید، شهردار پیشین کاراکاس خواهد بود. خوان گوایدو 
گفته است: «این نمایندگان هم با دولت نروژ و هم با نمایندگان رژیم 
گفت وگو خواهند کرد». گوایدو درعین حال تأکید کرده است که حاضر 
به مشارکت در «گفت وگوهاي بي حاصل» نیست و نسبت به تلاش هاي 
فریبکارانه دولت مادورو هشدار داده است. خوان گوایدو گفته است که 
این مذاکرات می تواند تنها یک نتیجه داشته باشد و آن کناره گیري مادورو 
و برگزاري انتخابات جدید است.رهبر مخالفان گفته است که مذاکره با 
نمایندگان دولت فقط مي تواند بر سر شروط مادورو براي کناره گیري باشد. 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز ضمن حمایت از سخنان گوایدو اعلام کرده 

است: «ما امیدواریم که مذاکرات در اسلو بر سر این مسائل متمرکز باشد و 
تنها از این منظر پیشرفت در مذاکرات ممکن خواهد بود».

آمریکا پیشنهاد اخیر دولت مادورو براي برگزاري انتخابات جدید 
پارلماني را رد کرده است. در بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا آمده است: 
«نظارت بر یک انتخابات آزاد را نمي توان به دست یک فرد مستبد سپرد». 
افزون بر آن دولت آمریکا از حکومت ونزوئلا درخواست کرده است که همه 
زندانیان سیاسي و ازجمله سیاست مدار ارشد اپوزیسیون، ادگار زامبرانو را 

آزاد کند. گفته مي شود که در ونزوئلا ۸۰۰ زنداني سیاسي وجود دارد.
گوایدو که بیش از ۵۰ کشور او را به عنوان رئیس جمهوري ونزوئلا به 
رسمیت شناخته اند، در ماه هاي اخیر تلاش کرد مادورو را از قدرت برکنار 
کند، با این حال تظاهرات هاي گسترده خیاباني و درخواست هاي او از ارتش 
براي دست کشیدن از حمایت مادورو راه به جایي نبرده است. تحلیلگران 
سیاسي مي گویند پس از شکست تلاش هاي گوایدو براي برکناري مادورو 
حالا او مي داند که تنها راه باقي مانده مذاکره با دولت است. از آن سو ناظران 
مي گویند با توجه به فشار اقتصادي و تحریم هاي فلج کننده آمریکا علیه 
ونزوئلا، مادورو نیز به این مذاکرات براي کاهش فشار احتیاج دارد. بسیاري 
از مردم ونزوئلا هم با این مذاکرات موافق اند و گفت وگو را بهترین راه حل 
بحران کنوني این کشور مي دانند. یکي از این شهروندان را گفت و گو با رادیو 
عمومي ملي مي گوید: «مذاکره بهترین راه است. از این طریق از خون ریزي 

جلوگیري مي شود و رنجي به رنج هاي پیشین ما اضافه نمي شود».

لیلا گوون، سیاست مدار کرد، خبر داده که اعتصاب 
غذای زندانیان حامی عبداالله اوجالان، رهبر زندانی 
حزب کارگران کردستان (پ ک ک)، پایان یافته است. 
زندانیان گفته بودند تا دست یافتن به خواسته خود 
مبنی بر «بهبود شرایط اوجالان» به اعتصاب غذا ادامه 
می دهند. آنها اکنون می گویند که به خواسته  خود 
رسیده اند. به گزارش خبرگزاری «آسوشیتدپرس»، 
لیلا گوون در بیانیه ای که یکشنبه ۲۶ مي، پنج 
خرداد و پس از ۲۰۰ روز  اعتصاب غذا منتشر کرد، 
گفت زندانیان به هدف خود رسیده اند. دولت ترکیه 
ممنوعیت دیدار اوجالان با وکلایش را لغو کرده است. 
عبداالله اوجالان که در حال حاضر حکم حبس ابد را 
می گذراند، در یک زندان فوق امنیتی در جزیره امرالی 
نگهداری می شود. او پس از هشت سال در این ماه 
توانست با وکلای خود دیدار کند. برادر اوجالان نیز در 
ژانویه امسال برای اولین بار بعد از سال ۲۰۱۶ توانست 
با او دیدار کند. وکلای اوجالان در ماه اخیر دو بار با 
او دیدار کرده اند. رهبر حزب کارگران کردستان ترکیه 
در نامه ای که وکیل او پس از دیدار دوم روز یکشنبه، 
بیست و پنجم مي منتشر کرد، از اعتصاب کنندگان 

تشکر کرده و گفته است که انتظار دارد به اعتراض 
خود پایان دهند: «انتظار دارم که این اقدام در پی 
بیانیه های وکلایم متوقف شود». لیلا گوون، نماینده 
حزب دموکراتیک خلق  در پارلمان ترکیه، آغازگر 
اعتصاب غذا در اعتراض به شرایط اوجالان بود.
او که خود به خاطر اظهارات انتقادی اش درباره 
عملیات مرزی ترکیه در سوریه علیه کردها در زندان 
به سر می برد، گفته بود تا زمانی که پیامی از اوجالان 
دریافت نکند که بگوید حالش خوب است و تا زمانی 
که هیئت های سیاسی برای آغاز گفت و گوهای صلح 
دوباره به امرالی نروند، اعتصاب غذایش را به صورت 
نامحدود ادامه خواهد داد. به  گفته حزب دموکراتیک 
خلق ، نزدیک به سه  هزار نفر در ۹۰ زندان مختلف 
ترکیه به اعتصاب غذا در حمایت از اوجالان پیوستند. 
هشت نفر نیز در اعتراض به محدودیت و زندانی کردن 
اوجالان خود را کشتند. وکیل اوجالان به نقل از او 
گفته است که «ما به مقاومت دوستانمان در داخل 
و بیرون زندان احترام می گذاریم اما می خواهیم این 
حرکت را تا درجه آسیب به سلامتشان و منتهی شدن 

به مرگ ادامه ندهند».

 به درخواست اوجالان
زندانیان کُرد ترکیه به اعتصاب غذا پایان دادند

نمایندگان دولت ونزوئلا و مخالفان در نروژ با یکدیگر دیدار مي کنند
دور اول، امید آخر

تعداد کرسی کسب شده 
(مقایسه با دوره قبل)

سوسیال
 دموکرات ها

احزاب سبز 
چپ گرا

سبزها لیبرال
 دموکرات ها

مستقل دیگر احزاب ملی گرایان حزب آزادی اروپای 
محافظه کاران و 

اصلاح طلبان

حزب مردم 
اروپا


